
UCHWAŁA NR VIII/43/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świeszyno na lata 2025 - 2030 

Na podstawie art. 228 i art 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Świeszyno na lata 2025–2030, zgodnie       
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy       
Świeszyno, o której mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Świeszyno w latach 2025-2030 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Świeszyno do zaciągania zobowiązań związanych  z realizacją 
przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Świeszyno do zaciągania zobowiązań z tytułu umów,   których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok  budżetowy. 

§ 6. Upoważnia się Wójta do przekazania uprawnień kierownikom jednostek  organizacyjnych    
Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania  jednostki i z których wynikające    
płatności wykraczają poza rok budżetowy, z wyłączeniem umów, z których wynikają zobowiązania 
zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa  w art. 72 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych. 

§ 7. Upoważnia się Wójta Gminy Świeszyno do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku ze 
zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego 
roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LXIX/442/23 Rady Gminy  Świeszyno z dnia 14 grudnia 2023 roku 
w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Świeszyno   na  lata  2024-2030. 

§ 9. Uchwała wchodzi  w życie  z dniem  1 stycznia 2025 r.  i podlega  ogłoszeniu   w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Świeszyno. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 1



 WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY ŚWIESZYNO NA LATA 2025-2030    

Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 Dochody ogółem 67 126 200,00 60 883 800,84 60 933 000,00 61 375 431,34 61 686 481,92 63 294 983,72

1.1 Dochody bieżące, z tego: 60 296 867,12 60 783 800,84 60 833 000,00 61 275 431,34 61 586 481,92 63 194 983,72

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 30 910 623,33 30 923 655,53 30 945 000,00 30 995 000,00 31 079 000,00 31 100 000,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 424 274,86 448 000,00 462 000,00 490 000,00 499 000,00 500 000,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 2 876 874,81 3 045 623,11 3 070 000,00 3 245 623,11 3 250 000,00 3 225 000,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 2 984 683,00 3 217 789,36 3 230 000,00 3 347 788,05 3 350 743,81 3 353 000,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 23 100 411,12 23 148 732,84 23 126 000,00 23 197 020,18 23 407 738,11 25 016 983,72

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 9 034 334,12 9 367 559,66 9 489 788,83 9 598 874,05 9 633 817,75 9 690 508,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 6 829 332,88 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 503 174,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 6 324 638,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 67 126 200,00 60 883 800,84 60 933 000,00 61 375 431,34 61 686 481,92 63 294 983,72

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 51 693 210,29 52 901 850,84 52 930 000,00 52 913 126,94 53 148 823,27 54 448 823,27

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 832 484,26 23 033 566,48 23 400 000,00 23 845 791,17 24 004 249,08 24 364 291,57

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1 gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w 

terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z 

tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z 

tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 

ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 15 432 989,71 7 981 950,00 8 003 000,00 8 462 304,40 8 537 658,65 8 846 160,45

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 15 432 989,71 7 981 950,00 8 003 000,00 8 462 304,40 8 537 658,65 8 846 160,45

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 064 093,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów 

wartościowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Przychody budżetu 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/43/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 1



 WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY ŚWIESZYNO NA LATA 2025-2030    

Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1 łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3 kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4 kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 8 603 656,83 7 881 950,00 7 903 000,00 8 362 304,40 8 437 658,65 8 746 160,45

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 10 103 656,83 7 881 950,00 7 903 000,00 8 362 304,40 8 437 658,65 8 746 160,45

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

2,82% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.1_vROD_2020 8.1_vROD_2020 2,82% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.1_vROD_2026 8.1_vROD_2026 2,82% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.1_vROD_2023 8.1_vROD_2023 2,82% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla 

danego roku (wskaźnik jednoroczny)
15,21% 13,69% 13,72% 14,44% 14,49% 14,62%

8.2_v2020 8.2_v2020 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.2_v2026 8.2_v2026 15,21% 13,69% 13,72% 14,44% 14,49% 14,62%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

25,28% 21,12% 19,46% 17,30% 15,61% 14,04%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w 

art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

28,75% 25,04% 23,38% 21,21% 19,53% 17,95%

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_ZD Relacja kwoty długu do dochodów ogółem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 2



 WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY ŚWIESZYNO NA LATA 2025-2030    

Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030

art15zoc_8.1_ROD

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1 przypadających na dany rok)

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

art15zoc_8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok 

budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 

budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art7_1

Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środki o 

pododbnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, 

nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego (art. 7 ust. 1 ustawy Dz.U.2022.1964)

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x x

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych x x x x x x

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 5 247 483,93 8 673 983,93 3 669 896,43 3 304 716,43 4 716,43 4 716,42

10.1.1 bieżące 597 533,93 692 033,93 159 896,43 4 716,43 4 716,43 4 716,42

10.1.2 majątkowe 4 649 950,00 7 981 950,00 3 510 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty 

w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 3



 WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY ŚWIESZYNO NA LATA 2025-2030    

Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6 Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków 

budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 

odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki 

samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty 

zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w ... ustawy x x x x x x

12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 4



 
 

1 
 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr ……….… 

Rady Gminy Świeszyno 
z dnia ……..…….. 

 
Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno 

 

1. Podstawa prawna i metodyka opracowania  
Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF), której obowiązek  sporządzania wprowadzony 

został przepisami Ustawy o finansach publicznych z 27 sierpnia 2009 roku (Ustawa), jest 

instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

Tworzenie projekcji dochodów i wydatków budżetowych obrazujących sytuację finansową 

Jednostki Samorządu Terytorialnego w przyszłych latach pozwala na dokonanie analizy 

możliwości inwestycyjnych JST oraz ocenę jej zdolności kredytowej.  

Z założenia WPF jest dokumentem strategicznym i priorytetowym służącym wytyczaniu 

kierunków rozwoju jednostki samorządu terytorialnego, poprzez długoplanowe ujęcie potrzeb 

i możliwości samorządów. Na podstawie danych historycznych oraz posiadanej wiedzy co do 

przyszłych prognoz finansowych, opracowano założenia odnośnie kształtowania się 

poszczególnych kategorii dochodów i wydatków budżetowych w kolejnych latach, w efekcie 

czego można policzyć wartość tzw. nadwyżki operacyjnej. 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno jest uchwała 

budżetowa na 2025 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2024 roku, dane 

sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Świeszyno za lata 2022 i 2023 oraz wytyczne 

Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, 

będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, 

zaktualizowanych w październiku 2024 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Świeszyno przygotowana została na lata 2025-

2030. Część obowiązująca Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2025 rok i lata następne 

spełnia wymogi Ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku.  

WPF stanowi załącznik Nr 1 do Uchwały. 

Zgodnie z Ustawą podstawowe elementy prognozy finansowej to dochody i wydatki 

w podziale na bieżące i majątkowe oraz wynik budżetu. Przedstawia się również informacje 

o przeznaczeniu nadwyżki bądź sposobie sfinansowania deficytu budżetowego. Kolejnymi 

prognozowanymi elementami są przychody i rozchody budżetu uwzględniające dług 

zaciągnięty oraz planowany do zaciągnięcia. Ostatnią prognozowaną pozycją jest kwota 

długu, w tym relacja zadłużenia opisana w art. 243 Ustawy oraz sposób sfinansowania spłaty 

zadłużenia. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/43/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 1



 
 

2 
 

2. Objaśnienie przyjętych wartości 
Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Świeszyno wykorzystano trzy 

podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej, tj. dynamikę realnej PKB, dynamikę 

średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce 

narodowej. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków Gminy Świeszyno, 

co pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o wytyczne 

dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 

oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja 

ww. wytycznych miała miejsce w październiku 2024 r. 

 

2.1. Dochody  
Dochody budżetu w latach 2025–2030  z podziałem na dochody bieżące i dochody 

majątkowe wykazane zostały w pozycji 1 załącznika Nr 1 WPF.  

Głównymi źródłami dochodów bieżących (własnych gminy), mającymi najistotniejszy wpływ 

na gospodarkę finansową Gminy, są: udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych, 

dochody podatkowe oraz wpływy z usług i opłat. 

Dochodami najbardziej odzwierciedlającymi koniunkturę gospodarczą i politykę podatkową 

państwa są dochody z podatków bezpośrednich: PIT – podatek dochodowy od osób 

fizycznych. Poziom wpływów z tego tytułu zaplanowano w oparciu o plan ustalony przez 

Ministra Finansów na 2025 r., a następnie założono wzrost  średnio o 0,3% w kolejnych 

latach budżetowych.  
Dochody podatkowe, których głównym źródłem jest podatek od nieruchomości, w latach 

2026-2030 ustalono na poziomie roku 2025, a następnie skorygowano o wzrost średnio    

o ok. 2,0% z tytułu nowych nieruchomości przyjętych do użytkowania, zmiany w zakresie 

opodatkowania nieruchomości oraz o zmiany stawek podatkowych.  

W związku z tym, iż dotacje i subwencje utrzymywały się od kilku lat na porównywalnym 

poziomie, dlatego w latach 2026-2030 przyjęto wzrost o średnio 3,0% wobec zaplanowanych 

wartości na 2025 r. 

Dochody z tytułu sprzedaży majątku  przyjęto w roku 2025 w wysokości 503 174,00 zł. 

Planuje się sprzedaż kolejnych działek zlokalizowanych w kompleksie 21 działek w 

miejscowości Niedalino. Szacowana średnia cena sprzedaży jednej działki wynosi około 

77.000,00 zł, a sprzedaż planowana jest również na 2025 r.  W pozostałych latach prognozy 

dochody ze sprzedaży mienia zaplanowano na poziomie 100.000,00 zł, zapewniając ich 

realne wykonanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 2



 
 

3 
 

Z tytułu dotacji oraz środków na inwestycje w 2025 planowane jest dofinansowanie                

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w łącznej kwocie  

6 324 638,88 zł.  

 

2.2. Wydatki  
Wydatki w latach 2025–2030, z wyszczególnieniem wydatków bieżących oraz wydatków 

majątkowych, wykazane zostały w pozycji 2 Załącznika Nr 1 WPF.  

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych 

zadań oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było 

zapewnienie odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu 

usług świadczonych na rzecz mieszkańców. 

W prognozie finansowej uwzględniono wzrost wydatków bieżących w latach 2026-2030 

średnio o 1,2%. Zważając na tempo wzrostu wydatków bieżących, ze względu na 

uwarunkowania gospodarcze, utrzymanie wydatków bieżących na takim poziomie może być 

trudne, dlatego konieczne jest możliwie maksymalne ograniczanie wydatków bieżących. 

Przyjęto założenie, że ewentualne zwiększanie wydatków bieżących będzie uzależnione od 

poziomu wpływów dochodów bieżących. 

Wydatki majątkowe w latach 2025-2030 zaplanowano w oparciu o planowane 

dofinansowania między innymi z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych, oraz o wypracowaną w latach ubiegłych nadwyżkę budżetową i wolne środki. 

W kolejnych latach realizacja inwestycji uzależniona będzie przede wszystkim od 

kształtowania się dochodów i wydatków bieżących oraz od pozyskanych środków 

zewnętrznych.  

W 2025 r. plan wydatków majątkowych   wynosi 15 432 989,71 zł, z tego 6 819 119,87 zł to 

wydatki na zadania realizowane przy udziale  środków zewnętrznych   (Zał. Nr 9 do projektu 

uchwały budżetowej na 2025 r.). 

W ogólnej kwocie wydatków majątkowych 2025 roku, ponad 40 % stanowią wydatki 

realizowane ze środków  Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

 

2.3. Wynik budżetu  
Wynik budżetu w latach 2025–2030 wykazany w pozycji 3 Załącznika Nr 1 WPF, został 

obliczony jako różnica między dochodami ogółem i wydatkami ogółem.  

Na lata 2025-2030 zaplanowano budżety zrównoważone.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 3



 
 

4 
 

2.4. Przychody 
Przychody budżetu wykazane zostały w pozycji 4 Załącznika  Nr 1 WPF. Przychody w roku 

2025 obejmują planowaną nadwyżkę budżetu z lat ubiegłych z przeznaczeniem na spłatę 

zaciągniętych zobowiązań.  

 

 

2.5. Rozchody 
Rozchody budżetu wykazane zostały w pozycji 5 Załącznika Nr 1 WPF. Rozchody w 2025 

roku obejmują spłatę wyemitowanych obligacji komunalnych w latach poprzednich.  

  Gmina nie posiada innych zobowiązań niż wymienione w tabeli.  
 

 

Rok Rozchody 
budżetu 

2025 1 500 000,00  
2026 0,00  
2027 0,00 
2028 0,00 
2029 0,00 
2030 0,00 

 

 

2.6. Dług publiczny 
Dług publiczny wykazany został w pozycji 6 załącznika Nr 1 WPF. Dług Gminy w latach 

2025 – 2030 został obliczony jako saldo końcowe długu roku poprzedniego powiększone 

o przychody z tytułu planowanych emisji obligacji oraz pomniejszone o rozchody z tytułu  

wykupu  obligacji. W  2025 roku planowana jest całkowita spłata długu od wyemitowanych 

obligacji.  

W kolejnych latach nie planuje się zaciągać nowych zobowiązań z tytułu kredytów , pożyczek 

i obligacji. 

 

2.7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w z art. 242     
UoFP (wynik bieżący budżetu) 

Wynik operacyjny to część budżetu gminy, która powinna co najmniej wystarczyć na obsługę 

długu z tytułu zaciągniętych kredytów/pożyczek oraz wyemitowanych obligacji. Pozostała 

część może być wykorzystana na finansowanie inwestycji. Malejąca nadwyżka operacyjna 

ogranicza możliwości zadłużeniowe, wpływając na poziom wydatków majątkowych.  

W 2025 roku planowany wynik operacyjny wyniesie 8 603 656,83 zł, natomiast koszty 

obsługi długu wraz z odsetkami 115 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 4



 
 

5 
 

Również na lata 2026-2030 planuje się nadwyżki bieżące.  

Należy podkreślić, że nadwyżki bieżące budżetu będą możliwe pod warunkiem zwiększania 

się dochodów bieżących gminy i ograniczania wydatków bieżących. 

 

2.8. Wskaźnik spłaty zobowiązań - relacja z art. 243 UoFP 
Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 

niektórych innych ustaw, od 2020 r. obowiązuje nowy wskaźnik zadłużenia. Ustalana na lata 

2020-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów 

określonych w art. 243 ust. 1 Ustawy o finansach publicznych, do planowanych dochodów 

bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 

trzech lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. Na podstawie art. 9 ust. 

1 w/w Ustawy ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym 

roku budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, 

w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, do planowanych dochodów bieżących budżetu nie 
może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo 
siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku 

oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. Gmina 

zdecydowała o przyjęciu wariantu siedmioletniego. 

Wskaźnik  określony dla Gminy w roku 2025 rok wynosi 2,82 %, przy dopuszczalnym      

28,75 %. 

       2026 rok  - indywidualny wskaźnik zadłużenia  0,00% do dopuszczalnego  25,04 % 

       2027 rok  - indywidualny wskaźnik zadłużenia  0,00% do dopuszczalnego  23,38 % 

       2028 rok  - indywidualny wskaźnik zadłużenia  0,00% do dopuszczalnego  21,21 % 

       2029 rok  - indywidualny wskaźnik zadłużenia  0,00% do dopuszczalnego  19,53 % 

       2030 rok  - indywidualny wskaźnik zadłużenia  0,00% do dopuszczalnego  17,95 % 

        

Indywidualny wskaźnik dopuszczalnego zadłużenia gminy na lata 2025-2030 spełnia wymogi 

określone w art. 243 ust.1 Ustawy o finansach publicznych. 

 
2.9. Wydatki z udziałem środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

bezzwrotnych 
Na rok 2025 w pozycji 9 załącznika Nr 1 WPF nie przewidziano dochodów i wydatków 

majątkowych na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 UOFP ponieważ nie będą takie realizowane.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 5



 
 

6 
 

2.10. Informacja uzupełniająca o wybranych kategoriach finansowych 
W tej części Wieloletniej Prognozy Finansowej określone zostały wydatki objęte limitem w 

podziale na bieżące i majątkowe, które wynikają z Załącznika Nr 2 do prognozy. Wydatki  

dotyczą programów, projektów i zadań, finansowanych ze środków własnych oraz 

zewnętrznych, których realizacja wykracza poza rok budżetowy.  

W informacji wyodrębniono również spłatę wyemitowanych obligacji komunalnych w latach 

poprzednich. Na dzień 01.01.2025 r. zadłużenie Gminy będzie wynosić  1 500 000,00 zł. 

 

3. Wykaz przedsięwzięć do WPF  
Wykaz przedsięwzięć Gminy Świeszyno przedstawiono w załączniku nr 3 do WPF. 

Przedsięwzięcia obejmują kontynuację zadań rozpoczętych w latach ubiegłych oraz 

planowanych do realizacji, a  w roku 2025 również  inwestycje dofinansowane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 6



Od Do

1 5 247 483,93 8 673 983,93 3 669 896,43 3 304 716,43 4 716,43 4 716,42 20 414 173,58

1.a 597 533,93 692 033,93 159 896,43 4 716,43 4 716,43 4 716,42 972 273,58

1.b 4 649 950,00 7 981 950,00 3 510 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 19 441 900,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 5 247 483,93 8 673 983,93 3 669 896,43 3 304 716,43 4 716,43 4 716,42 20 414 173,58

1.3.1 597 533,93 692 033,93 159 896,43 4 716,43 4 716,43 4 716,42 972 273,58

1.3.1.1 2020 2026 40 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

1.3.1.2 2019 2026 12 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

1.3.1.3 2021 2027 155 180,00 155 180,00 155 180,00 0,00 0,00 0,00 468 200,00

1.3.1.4 2021 2030 4 716,43 4 716,43 4 716,43 4 716,43 4 716,43 4 716,42 28 298,58

1.3.1.5 2022 2026 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.6 2022 2028 250 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

1.3.1.7 2023 2026 60 637,50 92 137,50 0,00 0,00 0,00 0,00 152 775,00

1.3.1.8 2023 2026 60 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00

1.3.2 4 649 950,00 7 981 950,00 3 510 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 19 441 900,00

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030
Limit 

zobowiązań

2 535 148,67

- wydatki majątkowe 19 446 205,00

kwoty w zł

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne 

nakłady 

finansowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 

późn.zm.), z tego:

0,00

- wydatki bieżące 0,00

- wydatki majątkowe

Limit 2025

0,00

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 21 981 353,67

- wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00

- wydatki bieżące 0,00

- wydatki majątkowe 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 21 981 353,67

- wydatki bieżące 2 535 148,67

Przeprowadzenie Audytu w Gminie Świeszyno na podst. art.. 274 ust. 

3 i art.. 279 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publiznych - 

Zapewnienie adekwatności, skuteczności i efektywności kontroli 

zarządczej w Gminie Świeszyno

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
89 450,00

Usługa najmu cyfrowej kopioarki wraz z obsługą serwisową - 

Obniżenie kosztów administracyjnych

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
191 801,00

Ubezpieczenie mienia gminnego i odpowiedzialności cywilno-prawnej - 

Zabezpieczenie mienia gminnego i osób od odpowiedzialności 

cywilno-prawnej

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
694 093,67

1 000 000,00

Przygotowanie i dostarczanie gorących posiłków jednodaniowych dla 

dzieci objetych dożywianiem w szkołach z terenu Gminy Świeszyno - 

Zapewnienie posiłków dla dzieci objetych programem dożywiania

GMINNY OŚRODEK 

POMOCY 

SPOŁECZNEJ W 

ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

237 284,00

Opracowanie i realizacja Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego 

na lata 2021-2030 - Rozwój strategiczny gminy

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
42 162,00

Licencja dotycząca korzystania z Pakietów „Lex” - w wersji on-line - 

Usprawnienie pracy i obsługi administracyjnej

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
68 358,00

Zakup paliwa do samochodów słuzbowych gminy i samochodów OSP 

- Zapewnienie realizacji zadań własnych gminy, zapewnienie 

gotowości bojowej OSP

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku dla 

zwierząt - Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w 

Schronisku

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
212 000,00

- wydatki majątkowe 19 446 205,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/43/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 1



Od Do

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030
Limit 

zobowiązań

kwoty w zł

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne 

nakłady 

finansowe

Limit 2025

1.3.2.1 2025 2026 30 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.2 2024 2026 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.3 2025 2026 18 450,00 181 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.4 2025 2027 20 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00

1.3.2.5 2025 2027 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.6 2025 2027 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00

1.3.2.7 2025 2026 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.8 2025 2026 50 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

1.3.2.9 2025 2026 50 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00

1.3.2.10 2025 2028 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

1.3.2.11 2025 2026 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.12 2025 2028 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.13 2025 2026 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.14 2025 2026 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 940 000,00

1.3.2.15 2025 2026 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

1.3.2.16 2025 2026 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

Zakup oraz montaz przystanku autobusowego w m. Niekłonice - 

Zrównoważona mobilność komunikacji autobusowej

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
120 000,00

Budowa studni głębinowej na potreby stacji uzdatniania wody w 

Czersku Koszalińskim - Rozwój podstawowych usług lokalnych dla 

ludności Gminy Świeszyno

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
460 000,00

Gminny Program Rewitalizacji Gminy Świeszyno na lata 2025-2030 - 

Prowadzenie kompleksowych działań rewitalizacyjnych na 

wyznaczonym odszarze przy współudziale lokalnej społeczności

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
50 000,00

Zestaw szatniowo-sanitarny w miejscowości Mierzym - Zaspokojenie 

potrzeb mieszkaców

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
200 000,00

270 000,00

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości 

Giezkowo - Rozwiązywanie problemu gopsodarki wodociągowej na 

terenie Gminy Świeszyno

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
50 000,00

6 000 000,00

Budowa studni głębinowej na potrzeby stacji uzdatniania wody w 

Strzekęcinie - Rozwój podstawowych usług lokalnych dla ludności 

Gminy Świeszyno

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
20 000,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Chłopska Kępa - 

Rozwiązywanie problemu gpospodatki wodociągowej na terenie 

Gminy Świeszyno

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Niedalino - 

Rozwiązywanie problemu gospodarki wodociągowej na terenie Gminy 

Świeszyno

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
750 000,00

Budowa sieci wodociągowej Niedalino-Węgorki - Rozwój 

podstawowych usług lokalnych dla ludności Gminy Świeszyno 

poprzez budowę sieci

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
950 000,00

300 000,00

Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Niekłonice ul. Złota - 

Rzowiązywanie problemu gospodarki kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Świeszyno

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
40 000,00

Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Chłopska Kępa - 

Rozwiązywanie problemu gospodarki kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Świeszyno

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO

Budowa i modernizacja  sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Giezkowo - Rozwiazywanie problemu gospodarki kanalizacyjnej na 

terenie Gminy Świeszyno

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
50 000,00

Modernizacja ujęcia wody i hydroforni w miejscowości Czaple - 

Rozwój podstawowych usług lokalnych dla ludności Gminy Świeszyno

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO

Odwodnienie oraz utwardzenie parkingu przy OSP Świeszyno - 

Odwodnienie terenu przy szkole podstawowej

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
940 000,00

Budowa drogi gminnej z płyt YOMB w miejscowości Sieranie - 

Upłynnienie ruchu drogowego oraz zwiekszenie bezpieczeństwa

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
1 100 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Nieklonice od pasa drogi 

powiatowej do ul. Borówkowej - Upłynnienie ruchu drogowego oraz 

zwiększenie bezpieczeństwa

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
164 305,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 2



Od Do

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030
Limit 

zobowiązań

kwoty w zł

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne 

nakłady 

finansowe

Limit 2025

1.3.2.17 2025 2026 30 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.18 2025 2026 739 500,00 710 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00

1.3.2.19 2025 2026 20 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.20 2025 2026 70 000,00 89 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 900,00

1.3.2.21 2025 2026 3 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00

1.3.2.22 2025 2026 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

1.3.2.23 2025 2026 30 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230 000,00

1.3.2.24 2025 2026 12 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00

1.3.2.25 2025 2026 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

1.3.2.26 2025 2026 30 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00

Budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej Chałupy-Świeszyno - 

Upłynnie ruchu drogowego oraz poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
400 000,00

Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich kościoła 

pw.Najświętszego Serca Pana Jezusa w Konikowie - Celem zadania 

zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji obiektu 

zabytkowego

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
1 450 000,00

159 900,00

Budowa Zakładu Komunalnego wraz z zapleczem technicznym w 

Świeszynie - Utworzenie zakładu komunalnego

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
4 000 000,00

Budowa oświetlenia od stacji Orlen do miejscowości Konikowo - 

Budowa oświetlenia

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
160 000,00

Wykonanie projektu planu ogólnego na terenie Gminy Świeszyno - 

Wykonanie założeń planistycznych

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO

Budowa oświetlenia w m.Niedalino w kierunku Świeszyna - Poprawa 

oświetlenia na terenie Gminy Świeszyno

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO

Budowa parkingu przy budynku nr 26 i 27 w Strzekęcinie - 

Upłynniienie ruchu drogowego oraz poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
15 000,00

Przebudowa drogi gminnej, działka nr 202/20 w m. Niekłonice - 

Upłynninie ruchu drogowego oraz zwiększenie bezpieczeństwa

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
430 000,00

65 000,00

Budowa drogi gminnej Niedalino-Węgorki - Upłynnienie ruchu 

drogowego oraz zwiększenie bezpieczeństwa

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
1 230 000,00

Budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej do kościoła w m. 

Niedalino - Upłynninie ruchu drogowego oraz zwiekszenie 

bezpieczeństwa

URZĄD GMINY 

ŚWIESZYNO
72 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8179FF06-8D73-4CE1-8EC1-7F8504068EFF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/43/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


